Алтайский край

Шипуновский район

МКОУ «Урлаповская средняя общеобразовательная школа им. Н.В.Четырина»

ПРИКАЗ

16.11.2016г.

         с.Урлапово

                          №50-03
Об усилении мер пожарной

безопасности в образовательном

учреждении в осенне-зимний  период.
     В целях усиления мер пожарной безопасности и предупреждения возникновения пожаров в осеннее – зимний период в образовательном учреждении а также на основании информационного письма от 08.11.2016г. № 580 комитета по образованию администрации Шипуновского района
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Продолжить работу по сохранности объекта образования в соответствии с нормативными документами по пожарной безопасности;
2. Проводить ежедневно проверки состояния исправности и наличия телефонной связи, средств пожаротушения, состояния путей эвакуации, подъездов к зданиям, сооружениям и водоисточникам;

3. Провести целевые инструктажи с работниками и учащимися по соблюдению правил пожарной безопасности, действий в  случаях возникновения пожара, экстремальной ситуации, с целью обеспечения круглосуточной готовности преподавательского состава и обучаемых;
4. Запретить использование бытовых электроприборов, не имеющих сертификатов, неисправных и кустарного  изготовления, применения паяльных ламп, факелов для отогревания систем отопления и водопровода;

5. Организовать выполнение всех требований противопожарных норм и правил при проведении массовых мероприятий, в том числе новогодних праздников;
6. Усилить пропускной режим, организовать дежурство ответственных лиц за обеспечение безопасности учреждений в каникулярное время и круглосуточное дежурство в выходные и праздничные дни, в период буранов и сильных морозов, в целях ликвидации возможных пожаров, аварий;
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на завхоза школы Симачеву Е.В.

   Директор школы                                                                       Е.И.Маслакова
С приказом ознакомлена: